1. Congregantes autem Philistium agmina sua in praelium, convenerunt in Socho Iudeæ, et castrametati sunt inter Socho et Azeca, in finibus Dommim.

2. Porro Saul et filii Israel congregati

qua etiam passio cantabatur. Sic et Prospice pars 2 Prædic. cap. 25. Imo Angelonus, Eucherius et Beda censem, malum spiritum pulsum à Sæule virtute crucis Christi future, cuius typus erat cithara Davidi; sicut Hebrei liberati sunt ab angelo persecutente et Egypto per sanguinem agni paschalis, qui erat typus sanguinis Christi in cruce immolandi. Hinc S. Aug. serm. 3 de Tempore, docet citharam representare carnem Christi. Audi eum : Ad huc citharam respice, ut musicum melos sonis dulcibus reddat tria pariter adesse : dentur, ars, manus et chorda et tamen unus sonus auditur; pars dictat, manus tangit, resonat chorda. Tria pariter operantur, sed sola chorda personalis quod auditur, nec ars, nec manus sonum reddit, sed ea cum chorda pariter operantur; sic nec Pater nec Spiritus sanctus suscepit carnem, et tamen cum Filio pariter operantur; sonum sola chorda excutit, carnem solus Christus accipit; operatio in tribus constat; sed quantum ad solam pertinet chordam soni redditio, sicut pertinet ad solum Christum carnis humana susceptio. Idem Aug. in Psal. 56, ad illa : Exurge, psalterium et cithara : In posterio, ait, chorda desuper sonum accipiunt, in cithara autem ex inferiore parte; sic per carnem suum duo genera factorum operatus est, miracula et passiones. Miracula desuper fuerunt; passiones de inferiori furent; illa enim quae fecit miracula, divina fuerunt, sed per corpus fecit, per carnem fecit. Caro ergo divina operans, psalterium est; caro humana patientis, cithara est. Sonet psalterium, illuminantur caci, audiunt surdi, stringant parathyri, ambulent claudi, surgant agroti, resurgent mortui; iste est sonus psalterii. Sonet et cithara, esurit, sitiatis, dormiat, teneat, flagelletur, irrideatur, crucifigatur, sepelatur. Hinc et sancti, qui vel martyrum subierunt, vel carnem mortificaverunt et vitis crucifixerunt, citharizant Deo in citharis suis. Apoc. 4, 2. Vide ibi dicta.

Symbol. Rupert. per citharam accipit dulcedine prædicationis Evangelii; haec enim suâ suavitate ad se rapuit omnes gentes. Movit Amphion lapides cauendo; multò magis saxa corda frégi Christus predicando.

Tropol. Spiritualis cithara est sermo Iesu et blandus; item docta et pia concilio vel exhortatio; ad haec psalmodia et oratio, quibus lemnuntur et fluctuant ad piætatem dure, superba, irata et avara hominum mentes, iuxta illud Prov. 15, 4 et 4 : Responso molitus frangit iram, lingua placabit, lingua vire. Vir manus medicus est cordis. Et Eccli. 6, 5 : Verbum dulces multiplicat amicos, et mitigat inimicos. Sic de Iudea Christum audientibus ait Lucas c. 4, 22 : Mirabantur in verbis gratiae,

1. Environ huit ans après le sacre de David, les Philistins assemblèrent de nouveau toutes leurs troupes, pour combattre Israël. Ils se rendirent tous à Socho, dans la tribu de Juda, et se campèrent entre Socho et Azéca, sur la frontière de Domini;

2. Saul et les enfants d'Israël, de leur côté,

que procedebant de pre ipsius. Ita Angelonus : Cum sensus potentium, sit, per elationem in eurom vertitur, dignum est, ut ad salutem mentis, locutionis nostra tranquillitate, quasi dulcedine cithara revocetur. Idem iisdem verbis habet Eucherius. Denique qui tam in adversis, quam prosperis Deum laudat, eique gratias agit, hic Deo et hominibus citharizat. Audi S. Aug. in Psal. 52 : Conditore Domino in cithara : sive tibi abundet aliiquid, gratias age illi, qui dedit; sive tibi desit, sive forte damno tibi auferatur aliiquid, cithariza securus. Non est enim illi tibi aliatus qui dedit, quanvis tibi ablatum fuerit quod dedit. Etiam sic, inquam, cithariza securus, certus in Deo tuo, tange chordas in corde tuo, et dic tanquam in cithara in inferiore parte beno sonante : Dominus dedit, Dominus absulit, sicut Dominus placuit, ita factum est, sicut nomen Domini benedictum.

Porro, David à Saul dimissus, ad patrem et eis suas redit, non eo quod imminaret bellum Sauli à Philistis, ut ait Joseph, et Abul, sed quia Saul jam curatus Davide non egebat, ac David magis causam quam aulan, id est, vitam privatam quam aliquam diligebat. Tunc vero, at Chrys. Hom. in psal. 50 : David adolescentis civitates quidem sic turbas autingens, per eumque verò philosophatus, nihil communem secularium habens, non negotiations, non fomeraciones, non aliiquid difficulti mundi hujus, sed et parva statu in desertu silenti habitat, et si quis in portu tranquillo, in eremis sonus et ovinae curam habens, regnum coeleste medicabilatur, ac non robore corporis, sed virtute fidei ursos et leones gregem suum invadentes occidet, et, ut ipse ait c. seq. v. 33 et 36,

(Corn. à Lap.)

David prenait sa harpe, et Saul en était soulagé. Le premier effet que l'onation de David semble produire, est de chasser le mauvais esprit. Saul n'ayant plus l'esprit de Dieu, est aussitôt saisi de l'esprit malin, parce que l'âme de l'homme ne peut être vide, et que le démon remplit, comme disent les SS. Pères, ce que Jésus-Christ ne possède pas. Saul étant donc agité de ce mauvais esprit, David l'apaise, pour apprendre aux pasteurs des âmes que leur principal devoir est d'apaiser les passions comme David, et de calmer les troubles par leurs cantiques divins et par la parole de Dieu. Ils ne doivent approcher des âmes que pour les servir utilement, et pour trouver des remèdes à leurs peines et à leurs faiblesses. Et David eut besoin lui-même ensuite, comme remarquent les saints, que le prophète Nathan prit la harpe pour chasser de lui le mauvais esprit.

(Sacy.)

venerunt in vallem Terebinthi, et direxerunt aciem ad pugnandum contra Philisthiim.

3. Et Philisthiim stabant super montem ex parte hac, et Israel stabat supra montem ex altera parte : vallisque erat inter eos.

4. Et egressus est vir spurius de castris Philistinorum nomine Goliath, de Geth, altitudinis sex cubitorum et palmi.

5. Et cassis aerea super caput ejus, et lorica squamatà induebatur : porrò pondus lorice ejus quinque millia siclorum arsis erat.

6. Et ocreas aerea habebat in cruribus : et clypeus aereus tegebat humeros ejus.

7. Hastile autem hastæ ejus erat quasi licatorum texumentum : ipsum autem ferrum hastæ ejus sexcentos siclos habebat ferri. Et armiger ejus antecedebat eum.

8. Stansque clamabat adversum phalanxes Israel, et dicebat eis : Quare venisti parati ad prælium? numquid ego non sum Philistheus, et vos servi Saul? eligite ex vobis virum, et descendat ad singulare certamen.

9. Si quievit pugnare mecum, et percusserit me, erimus vobis servi : si autem ego prævaluero et percussero eum, vos serebitis, et servietis nobis.

10. Et aiebat Philistheus : Ego exprobravi agminibus Israel hodiè : Date mihi virum, et ineat mecum singulare certamen.

11. Audiens autem Saul et omnes Israélites sermones Philisthei hujuscemodi, stupebant, et metuebant nimis.

12. David autem filius viri Ephrathæ, de quo supra dictum est, de Bethlehem Iudea, cui nomen erat Isai, qui habebat octo filios, et erat vir in diebus Saul senex, et grandævus inter viros.

13. Abierunt autem tres filii ejus maiores post Saul in prælium : et nomina

s'étant assemblés, vinrent dans la vallée de Térèbinthe, et y mirent leur armée en bataille pour combattre les Philistins ;

5. En sorte que les Philistins étaient d'un côté sur une montagne, et Israël était de l'autre sur une autre montagne; et il y avait une vallée entre deux.

4. Or, il arriva qu'un homme, qui était hâtier, sortit du camp des Philistins. Il s'appelait Goliath; il était de Geth; et il avait six coudees et un palme de haut.

5. Il avait en tête un casque d'airain; il était revêtu d'une cuirasse à écailles, qui pesait environ cinq mille sicles d'airain

6. Il avait sur les cuisses des cuissards d'airain; et un bouclier d'airain lui couvrait les épaules.

7. La hampe de sa lance était comme ces grands bâtons dont se servent les tisserands pour rouler dessus leur toile; et le fer de sa lance pesait six cents sicles de fer, et son écuier marchait devant lui.

8. Cet homme vint se présenter devant les bataillons d'Israël, et il leur criait. Pourquoi venez-vous donner bataille? Ne suis-je pas Philistin, et vous serviteurs de Saul? Finissons la querelle sans répandre tant de sang. Choisissez un homme d'entre vous, et qu'il vienne se battre seul à seul.

9. S'il ose se battre contre moi, et qu'il m'ôte la vie, nous serons vos esclaves; mais si j'ai l'avantage sur lui, et que je le tue, vous serez nos esclaves, et vous nous serez assujettis.

10. Et ce Philistin disait en s'applaudissant : J'ai désiré aujourd'hui toute l'armée d'Israël, et je leur ai dit : Donnez-moi un homme, et qu'il vienne se battre contre moi, — sans qu'il s'en soit trouvé un seul qui ait osé accepter le défi.

11. En effet, Saul et tous les Israélites, entendant ce Philistin parler de la sorte, étaient frappés d'étonnement, et tremblaient de peur.

12. Or, David était fils de cet homme d'Ephratha dont il a été parlé auparavant, de la ville de Bethléhem en Iudea, lequel s'appelait Isai, qui avait huit fils, et était l'un des plus vieux et des plus avancés en âge du temps de Saul.

13. Les trois plus grands de ses fils avaient suivi Saul à l'armée. L'aîné de ces trois, qui

trium filiorum ejus, qui perrexerunt ad bellum, Eliab primogenitus, et secundus Abinadab, tertiusque Samma.

14. David autem erat minimus. Tribus ergo majoribus secutis Saûlem,

15. Abiit David, et reversus est à Saûl, ut pasceret gregem patris sui in Bethlehem.

16. Procedebat verò Philistheus manu et vesperè, et stabat quadraginta diebus.

17. Dixit autem Isai ad David filium suum : Accipe fratibus tuis ephi polentiae et decem panes istos, et curre in castra ad fratres tuos :

18. Et decem formellas casei has deferas a tribum : et fratres tuos visitabis, si recte agant : et cum quibus ordinati sunt discere.

19. Saûl autem, et illi, et omnes filii Israel in valle Terebinthi pugnabant adversus Philistheum.

20. Surrexit itaque David manu, et commendavit gregem custodi : et onustus abiit, sicut praecepérat ei Isai. Et venit ad locum Magala, et ad exercitum, qui egressus ad pugnam vociferatus erat in certamine.

21. Direxerat enim aciem Israel : sed ei Philistheum ex adverso fuerant præparati.

22. Dereliquens ergo David vasa que attulerat, sub manu custodis ad sarcinas, cucurrit ad locum certaminis, et interrogabat si omnia recte agerentur erga fratres suos.

23. Cùmque adhuc ille loqueretur eis, apparuit vir ille spurius ascensus, Goliath nomine, Philistheus, de Geth, de castris Philistinorum : et loquente eo haec eadem verba, audivit David.

24. Omnes autem Israelitæ, cùm videntur virum, fugerunt à facie ejus, timentes eum validè.

25. Et dixit unusquispiam de Israel :

étaient allés à la guerre, s'appelait Eliab, le second Abinadab, et le troisième Samma.

14. David était le plus petit de tous. Et les trois plus grands ayant suivi Saül,